10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33915 Terça-feira, 09 DE JULHO DE 2019

R E S O L V E:
nomear o 3º SGT PM GIOVANI FERREIRA DE SOUSA para exercer o cargo
em comissão de Assessor de Segurança, código GEP-DAS-012.2, com lo-
tação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 17 de junho
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.138/2019-CCG, DE 8 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/303737,
R E S O L V E:
nomear o CB PM JEFFERSON PATRICK FERREIRA DIAS para exercer o
cargo em comissão de Assessor de Segurança, código GEP-DAS-012.2,
com lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 17
de junho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.139/2019-CCG, DE 8 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/303737,
R E S O L V E:
nomear o CB PM ISRAEL BARBOSA BRAGA, para exercer o cargo em co-
missão de Assessor de Segurança, código GEP-DAS-012.2, com lotação
na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 17 de junho de
2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.140/2019-CCG, DE 8 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/303737,
R E S O L V E:
nomear o 3º SGT PM SILAS JOSÉ MONTEIRO CARDOSO, para exercer o
cargo em comissão de Assessor de Segurança, código GEP-DAS-012.2,
com lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 17
de junho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.141/2019-CCG, DE 8 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/303737,
R E S O L V E:
nomear o CB HENRIQUE DE ARAUJO DOS SANTOS DEUS JÚNIOR, para
exercer o cargo em comissão de Assessor de Segurança, código GEP-
DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a
contar de 17 de junho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.142/2019-CCG, DE 8 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/303737,
R E S O L V E:
nomear o CB MARCOS PAULO SILVA DO NASCIMENTO, para exercer o
cargo em comissão de Assessor de Segurança, código GEP-DAS-012.2,

com lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 17
de junho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.143/2019-CCG, DE 8 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 58367/2019/SAGRA,
R E S O L V E:
I. exonerar LUIZ EDINELSON CARDOSO E CARDOSO do cargo em co-
missão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria
de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 1º de julho
de 2019.
II. nomear MARCELLE AUDAY COSTA para exercer o cargo em comissão
de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado
de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 1º de julho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.144/2019-CCG, DE 8 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 58367/2019/SAGRA,
R E S O L V E:
I. exonerar CARLA NAZARÉ DE MELO LOPES do cargo em comissão de
Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado
de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 1º de julho de 2019.
II. nomear LUIZ EDINELSON CARDOSO E CARDOSO para exercer o cargo
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secre-
taria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 1º de
julho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.145/2019-CCG, DE 8 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 3.719/2019-CCG de 23 de maio de 2019,
publicada no Diário Ofi cial do Estado Nº 33.880, de 24 de maio de 2019,
que nomeou OLACY FERNANDES LOPES para exercer o cargo em comis-
são de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação na
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JUNHO DE 2018.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.146/2019-CCG, DE 8 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar RADMILA PANTOJA CASTELLO do cargo em comissão de Coor-
denador do Interior Região Norte, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Secretaria de Estado de Educação.
II. nomear ARTHUR SOUTO CABRAL NETO para exercer o cargo em co-
missão de Coordenador do Interior Região Norte, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.147/2019-CCG, DE 8 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,